
Protokół nr XXIII/2017 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 15 maja 2017 r. 
 

 

 

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 15 maja 2017 r. o godz. 1430 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych 

a w imieniu Rady zaproszonych gości i sołtysów .  Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 

3  do protokółu. 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Następnie zaproponował porządek obrad: 

 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

3. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Podjęcie uchwały  w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2017 
r. ( druk 158  ) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na 

lata 2017-2024. ( druk  159). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. (druk nr 160 ). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krzemieniewo na lata 2017 – 2020. ( druk 

nr 161  ). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem usługowym na rzecz użytkownika 

wieczystego w miejscowości Krzemieniewo ( druk nr 162) 

10. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2016 r. 

11.    Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

12.     Wolne głosy. 

13.     Zakończenie. 

 



Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o 

wprowadzenie poprawek do wyżej wymienionego porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji, który był 

wyłożony do wglądu w biurze rady, oraz przesłany kolegom radnym na skrzynki e-mail. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XXII sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad p.3. 

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o złożenie informacji z okresu od ostatniej sesji, 

tj. od 27 marca 2017 r.  

Wójt poinformował, że : 

- kontynuowane są prace związane z budową pierwszego etapu  sieci kanalizacyjnej oraz 

oczyszczalni ścieków, 

-  Wójt poinformował na prośbę Przewodniczącego Rady, że otrzymaliśmy z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pismo informujące, iż zgłoszony projekt w 

sprawie pozyskania dofinansowania na budowę mechaniczno- biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Luboni oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej, został poddany ocenie 

merytorycznej przez Komisję Oceny Projektów, która zakończyła się wynikiem negatywnym. 

O negatywnym wyniku zadecydowało niespełnienie przez projekt kryterium dopuszczającego 

tj. Komisja stwierdziła, że projekt nie uwzględnia wymagań rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Wyjaśnił, że musimy zmodyfikować aglomerację, tak aby wskaźnik wynosił 120 osób na 1 km 

sieci. W związku z tym należy kilka miejscowości wyeliminować, będzie to Belęcin, Karchowo, 

Bojanice, gdzie nie uzyska się wskaźnika 120 osób na 1 km sieci.  Jeżeli zmodyfikujemy 

aglomeracje wówczas możemy wystąpić we wrześniu z ponownym wnioskiem w sprawie 

dofinansowania zadania. 

Na dzień dzisiejszy złożyliśmy wniosek o pożyczkę  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska  na kwotę 19 mln. Pożyczka ma być w 25 % umarzalna w ostatnich ratach spłaty. 

Na dzisiejszej sesji zaproponujemy państwu radnym uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w WFOŚ i GW w Poznaniu 

- Wójt poinformował , że czekamy na podjęcie decyzji w sprawie wodociągowania w 

Garzynie i jeżeli to będzie zrealizowane, to rozpoczniemy również prace wodociągowe w 

Bojanicach. 



- w dniu 20 kwietnia br. odbyła się narada Wójtów i Burmistrzów, która poświęcona była 

problemom energetycznym, 

- w sobotę 06 maja br. odbyła się na terenie gminy rowerówka, pomimo złych warunków 

pogodowych zgłosiło się ok. 130 uczestników., 

-  przedłuża się termin realizacji budowy sieci gazowej wysokiego ciśnienia przez gminę 

Krzemieniewo w kierunku Krobi w związku z odstąpieniem firmy, która wygrała przetarg na 

realizację tego zadania. 

Ad.p.4 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, 

wniosków i zadawania pytań. 

Radny Marek Garbacz – prosił o naprawę uszkodzonych dróg po zimie, 

Radny Piotr Majchrzak – prosił, aby przy skrzyżowaniu dróg Lubonia Mierzejewo naprawić 

krawężnik i zrobić przejście dla pieszych,  na ścieżce pieszo rowerowej z Luboni do Oporówka 

zaproponował , aby postawić ławkę i kosz na śmieci, 

Radny Stanisław Żabicki – na ręce pana Wójta złożył interpelację pisemną, która stanowi 

zał. nr 4 do niniejszego protokółu, a dotyczy ona naprawienia mostka przy Gospodarstwie w 

Małym Dworze, oraz udrożnienia studzienek przy silosach. 

Ad p.5. 

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 2017 rok. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmian w budżecie na 2017 r. dokonuje się w związku z 

wprowadzeniem środków otrzymanych dotacji celowych do budżetu . Następnie odczytała 

treść uchwały. 

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji. 

Ponieważ Radni nie zgłaszali  uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie i 

stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokółu.  

 

Ad. 6. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2017-2024. 

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p. 7 

Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 



Wyjaśniła, że w dniu 29 marca br. otrzymaliśmy promesę z WFOŚ i GW w Poznaniu na 

udzielenie gminie Krzemieniewo pożyczki  w wysokości maksymalnej 19 mln. zł na realizację 

zadania pn. Budowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Luboni oraz budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Lubonia, Kociugi, Drobnin, Garzyn, Górzno i 

Krzemieniewo. Do zawarcia umowy o pożyczkę niezbędne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały, pozytywnie zaopiniowanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła harmonogram wypłat i spłat pożyczki ( harmonogram 

stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokółu) 

Radny Marek Garbacz- zapytał ile w poszczególnych latach będzie odsetek od zaciągniętej 

pożyczki do spłaty. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie mamy takiej wiedzy, o wysokości 

odsetek dowiemy się dopiero po podpisaniu umowy na pożyczkę. 

Radny Marek Garbacz kontynuując swój głos w dyskusji zapytał, kiedy będzie decyzja o 

umorzeniu części pożyczki. 

 Wójt odpowiedział, że zakładamy, iż będziemy składać wniosek w sprawie umorzenia części 

pożyczki przed spłatą ostatnich rat kredytu. 

 

Ponieważ innych uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 8  do niniejszego protokółu. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący obrad poprosił panią Sekretarz , aby przestawiła projekt uchwały w sprawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Krzemieniewo na lata 2017 – 2020. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że źródłem finansowania zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy, będą środki gminy przekazane do dyspozycji 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie , dodatkowo niektóre działania 

wyszczególnione w programie będą realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

Ponieważ pytań i uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokółu 

 

 

Ad.p.9. 

Następnie Zastępca Wójta  przedstawił projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem 

usługowym, będącej w użytkowaniu wieczystym na rzecz użytkownika wieczystego w m. 

Krzemieniewo. 

Wyjaśnił, że dotychczasowy użytkownik wystąpił z wnioskiem o wykup na własność działki , 

której był użytkownikiem wieczystym, jest to działka zabudowana budynkiem usługowym, 

zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami , „ nieruchomość gruntowa 



oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi 

wieczystemu”. Sprzedaż odbędzie się w drodze bezprzetargowej. 

 

Ponieważ nie zgłaszano  uwag do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 10  do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.10. 

Pani Longina Szulc – Sekretarz Gminy przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu 

Współpracy Gminy Krzemieniewo z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r. 
Ponieważ pytań i uwag do sprawozdania rani nie wnosili , zostało ono przyjęte z aprobatą. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

Ad.p. 11 

Na zgłoszone interpelacje Wójt odpowiedział następująco : 

- w sprawie usunięcia usterek na drogach po zimie wyjaśnił, że część z nich została już 

zlikwidowana, następne będą realizowane w przyszłym tygodniu, 

- jeżeli chodzi o postawienie ławki przy ciągu pieszo jezdnym z Luboni do Oporówka zlecimy 

wykonanie ławki Zakładowi Usług Leśnych,  

- sprawę naprawy krawężnika i przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu dróg Lubonia 

Mierzejewo przekażemy do Powiatu, 

- w sprawie interpelacji pisemnej radnego Żabickiego , Wójt poinformował, że skontaktujemy 

się z Instytutem ZZD w Pawłowicach i będziemy próbować rozwiązać wspólnie ten problem. 

 

Ad p. 12. 

 

W wolnych głosach i wnioskach,  radny Marek Garbacz prosił, aby umieszczać informacje o 

podjętych zobowiązaniach w sprawie budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w 

Gazetce Gminnej. 

Przewodniczący Rady poinformował , że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie w roku 2016 r. znajduje się w biurze rady, każdy radny 

może się z nim zapoznać. 

Sołtys wsi Kociugi zgłosił problem słabego zasięgu u Operatora sieci „PLUS”, prosił o 

interwencję w tej sprawie. 

Sołtys wsi Brylewo prosił o przeniesienie placu zabaw z parku na boisko w Brylewie. 

Sołtys wsi Bojanice, zapytał czy i kiedy  będzie realizowana ścieżka rowerowa z Bojanic do 

Belęcina, ponadto poinformował, że jest bardzo niebezpiecznie na drodze z wioski Bojanice 

w kierunku do Grilowiska, prosił o  rozwiązanie problemu, poprzez wytyczenie ścieżki. 



Przewodniczący Rady Powiatu pan Jan Szkudlarczyk poinformował, że ścieżka z Bojanic do 

Belęcina jest zaplanowana do realizacji przez Powiat , ale realizacja tego zadania nie jest 

przewidziana w roku bieżącym. Prosił, aby składać wnioski o realizacje zadań na terenie 

Gminy Krzemieniewo do Powiatu, i obiecuje, że w przyszłym roku może się rysować szansa 

na wykonanie niektórych zadań. 

 

Ad p. 13. 

 

Ponieważ innych spraw nie poruszano Przewodniczący podziękował zebranym za udział w 

sesji i o godzinie 15:30 zamknął obrady. 
 
 

Protokółowała:  

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski) 
 

 

 


